
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ FARNÍ RADY V NEDĚLI 22. PROSINCE 2022 VE FARNÍM DOMĚ

PŘÍTOMNI: F.  HLADKÝ,  E.  VLČKOVÁ,  M.  VALA,  L.  HLADKÁ,  M.  HLADKÝ,  J.  BŘOUŠEK,  M.  BAČOVSKÝ,  V.
ŠOUPALOVÁ, V. BAČOVSKÝ, M. POKORNÁ, J. HREŽO, J. HANÁK 

OMLUVENI: J. JAŠKOVÁ

OSTATNÍ NEPŘÍTOMNI: 

VEDL A ZAPSAL: J. HANÁK

1. Místopředsedou farní rady byl devíti hlasy z jedenácti zvolen Jan Hrežo a volbu přijal. 

2. Je třeba obnovit  nátěry dveří kučerovského kostela (troje kovové – už reznou, plus jedny dřevěné).
Martin  Bačovský  kontaktuje  Pavla  Galatu  kvůli  stanovisku  památkářů.  Malíř/natěrač  Jan  Mikloška
nabídl cenu 10 tisíc korun. Farní rada se shodla, že se do akce pustíme.

3. V lysovickém kostele  proběhne  v  lednu  první  fáze  opravy dřevěných  prvků  ve  dvou  místnostech
přístupných z kůru, které slouží jako sklad. V první fázi se vytvoří zcela nová dřevěná podlaha ve věžní
místnosti, neboť ta stará už je neopravitelná. Zároveň uvažujeme o opravě vstupních schodů, dveří a
portálu kostela, s pomocí dotace od obce. Až nastane teplé roční období, bude třeba s inventářem v ruce
udělat revizi různých poškozených soch a všechny přemístit do nově upravené místnosti na kůru. Pak
bude možné opravit místnost naproti sakristie, která se stane úklidovou etc.

4. Je třeba vyhlásit nábor do úklidových skupin pro bohdalský kostel.

5. Vyhlašujeme konkurz  na  duchovní  obnovu (ideálně  25.  února),  respektive  na  exercitátora  (?Karel
Satoria, Marcel Javora, Marek Orko Vácha, Klára Maliňáková, Andrea Hýblová, Pavel  Šenkyřík, Jan
Krbec, Sandra Silná, Radka Včelná..?).

6. Z okapů sakristie bohdalského kostela roste zeleň. Vyčištění okapů pořešíme na jaře.

7. Terminář:  Vánoční bohoslužby:  v  sobotu 24.  prosince v 16h v Kučerově a ve 23h v Bohdalicích,
v neděli 25. prosince v 8h v Bohdalicích a v 10h v Kučerově, v pondělí 26. prosince v 8h v Rostěnicích
a v 10h v Lysovicích, v neděli 1. ledna v 8h v Bohdalicích a v 10h v Kučerově. Svátostné  návštěvy
nemocných budou v pátek 23. prosince.  

8. Příští setkání farní rady bude ve čtvrtek 15. února 2023 v 19:00 h ve farním domě.


